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Resumo Geral do Município de CARMO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 54

01.3 Total de seções não instaladas

58

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.064

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.064

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.064

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.254

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.254

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,35%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,65% 2.810
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.254

11.635

174

445

Votos nulos na urna 445

94,95%

1,42%

3,63%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 39,11% 4.551

Votos válidos 60,89% 7.084
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

54

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.064

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.064

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.064

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.254

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.254

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,35%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,65% 2.810

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.254

11.881

139

234

Votos nulos na urna 232

96,96%

1,13%

1,91%

99,15%

Votos nulos técnico 0,85% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,13% 15

Votos válidos (nominais + legenda) 99,87% 11.866

Votos nominais 97,33% 11.549

Votos para legenda 2,67% 317

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CARLOS ANDRE LAHMEYER DUVAL, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CARMO-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58238 - CARMO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0102 0001 / 164 0051 / 151 315 269 Não  Apurada / Agregação

0102 0003 / 162 0029 / 133 295 247 Não  Apurada / Agregação

0102 0019 / 211 0043 / 91 302 238 Não  Apurada / Agregação

0102 0026 / 224 0060 / 144 368 312 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ADILTON JORGE FERREIRA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA DO CARMO LEMGRUBER
DE CASTRO BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A AGUA É NOSSA!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - PAULO CÉSAR GONÇALVES
LADEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

SILVIO MURAD DE ONOFRE Deferido Deferido Deferido Não eleito

CARMO POR AMOR E VERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - SAMUEL SOARES DE LIMA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ADRIANO MELLO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE ISRAEL LIERES
SANTOS PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10101 - SILVIA MARIA SANTOS
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10110 - JOHN DOMINGOS LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - ROMILDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSE ANTONIO FIRMINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10193 - MISAEL ARAUJO DA HORA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - WELITON DOS SANTOS
TOLENTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10333 - VICTOR LEANDRO
GONÇALVES BRUM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - CICLEIA  DA SILVA
VASQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10666 - CARMELITA MARIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11123 - CARMEM LÚCIA DE
OLIVEIRA DAMIÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - ANTONIO CARLOS
PEREIRA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - RODRIGO JOSÉ AZEVEDO
DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JHENYFFER SEVERINO
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15015 - HELTON RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - TIAGO PISNO DE
REZENDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - FABIANE DA SILVA GULÃO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15315 - CELMA CAMPANATI DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - DALCI DE FREITAS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - EDGARD LUIZ SANTOS
KROPF

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - MARCUS JOSÉ CASSANE
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15618 - DEVANIR ALVES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15624 - SALVADOR CARVALHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15678 - MARIA HELENA TOLEDO
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22100 - ALAN FERREIRA BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARIA ELIZABET LOPES
WERMELINGER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - CINTIA TAVARES VIRGILIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ANTONIO JOSE GARCIA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22200 - RODRIGO CARLOS
OLIVEIRA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22221 - GERALDO SILAS VEIGA
DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ARY MARTINS
RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22333 - THIAGO LIERS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - CARLOS ALBERTO
PEREIRA GARCIA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22400 - STEPHANIA DE SOUZA
AMARANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - MARCO AURELIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22741 - DEUZIANE COUTINHO DA
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - FRANCILENE GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36006 - LUIZ FERREIRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ALMIR SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36133 - ROBERTA SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36161 - NEIDE APARECIDA
GONÇALVES MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - JOSE CARLOS MEDEIROS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36551 - ODAIR JOSE DOS SANTOS
AMBROSIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - LUIZ ANTONIO DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36667 - ZACARIAS DA SILVA
XIMENES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - THIAGO REZENDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - MARIA CLEUZA MENEZES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36936 - SYLVIO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - SEBASTIAO DAVID
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40001 - MARIA APARECIDA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - JORGE VICTOR VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40128 - JOSE RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40313 - SEBASTIAO JOSE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40321 - GILSON CUNHA
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - EMANUEL BASTOS
TORQUATO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - JOSIMAR OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - ROSEANE MARTINS
DUTEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - WANDERLEA DAS
GRAÇAS SOARES FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44110 - ORLY REGINALDO DA
SILVA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - NAZIANO CARVALHO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - WILLIANS SANTOS
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44144 - MÁRCIO LÚCIO DE SOUZA
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - SABRINA DA SILVA NUNES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MANOEL ROCHA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANDERSON JOSE
PEREIRA DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - GABRIELA FRANCISCO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - MARIA DO CARMO VIDAL
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LEONARDO GALDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ALESSANDRA NOGUEIRA
GUZZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - PAULO MARCOS COSME
PEDRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55235 - WENDEL AURÉLIO
MENEGUITI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55255 - FLAVIA DOS ANJOS
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55322 - FELIPE COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - LEANDRO REIS HUGUININ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - TATIANA DE PAULA
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55655 - VILMAR DIAS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - GILMAR DO NASCIMENTO
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - FRANCISCO ELISIO
MACHADO PINHEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55855 - PRISCILA DE MOURA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - HELTON CARIO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77111 - VALQUIRIA APARECIDA
DE MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - JAILA TAMIRES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77444 - CARLOS ALBERTO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - LUCAS ALBERNAZ DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JULIANO DE SOUZA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FLAVIELLI SCHETTINO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - LUCILIA TAVARES
HUGUENIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - FRANCISCO FERNANDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13280 - MARCELO DE SOUZA
VIRISSIMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSE AGUIAR SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - PAULO CESAR DE
ALMEIDA FREITAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23123 - JOSÉ FERNANDES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - KÁTIA ELIANE MUNIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45097 - ALINE MOREIRA DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ANDREY CARVALHO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45444 - IVONETE ALVES DE
JESUS PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - PAULO SANTANA
JERONIMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MARCELO CORTES
GISMONTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45645 - ELIELSON ARÃO DAMAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45655 - HUDSON RAPOSO CURTY Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45666 - ELIZANDRO JOSE
PINHEIRO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - ROBERTO RIMES ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ANACLÁUDIA DOS ANJOS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CARMO POR AMOR E VERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / AGIR / SOLIDARIEDADE / PSB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A AGUA É NOSSA! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS **REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB **MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL **PARTIDO LIBERAL Sim *

36 - AGIR **AGIR Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
40 - PSB **PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE **SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido Deferido**SOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 17 0238 255 255Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 5 00 5 5Válido (legenda)

22 0238 260 260

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 0278 285 285Válido (legenda)

45 - PSDB 32 02.485 2.517 2.517Válido (legenda)

39 02.763 2.802 2.802

76 628 70410 - REPUBLICANOS 7040 Válido (legenda)

8 7 1511 - PP 150 Válido (legenda)

24 1.064 1.08815 - MDB 1.0880 Válido (legenda)

30 1.068 1.09822 - PL 1.0980 Válido (legenda)

1 176 17736 - AGIR 1770 Válido (legenda)

3 341 34440 - PSB 3440 Válido (legenda)

21 1.787 1.80844 - UNIÃO 1.8080 Válido (legenda)

85 2.723 2.80855 - PSD 2.8080 Válido (legenda)

8 754 76277 - SOLIDARIEDADE 7620 Válido (legenda)

Resumo 317 011.549 11.866

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.866
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

107,90

Votos nulos e nulos técnicos :

11.549

15

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

139

11

Votos anulados sub judice :

234

11.866

Votos de legenda (C) :

0

317

1.079

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 215,80

863,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

628 7610 - REPUBLICANOS 704 0 2 0

7 811 - PP 15 0 0 0

1.064 2415 - MDB 1.088 1 5 1

1.068 3022 - PL 1.098 1 2 1

176 136 - AGIR 177 0 0 0

341 340 - PSB 344 0 1 0

1.787 2144 - UNIÃO 1.808 1 4 1

2.723 8555 - PSD 2.808 2 7 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

754 877 - SOLIDARIEDADE 762 0 2 0

238 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

260 0 1 0

2.763 39Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.802 2 9 2

Resultado em 06/10/2024 18:39:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.549 317 11.866 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.068 30 122 - PL 1.098 1 0 0 1 549.0000000
00000000

  101.76

1.787 21 144 - UNIÃO 1.808 1 0 0 3 904.0000000
00000000

  167.56

2.723 85 255 - PSD 2.808 2 0 0 3 936.0000000
00000000*

  260.24

2.763 39 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.802 2 0 0 4 934.0000000
00000000

  259.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.068 30 122 - PL 1.098 1 0 0 1 549.0000000
00000000

  101.76

1.787 21 144 - UNIÃO 1.808 1 0 0 3 904.0000000
00000000

  167.56

2.723 85 255 - PSD 2.808 2 1 1 2 702.0000000
00000000

  260.24

2.763 39 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.802 2 0 0 4 934.0000000
00000000*

  259.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.068 30 122 - PL 1.098 1 0 0 1 549.0000000
00000000

  101.76

1.787 21 144 - UNIÃO 1.808 1 0 0 3 904.0000000
00000000*

  167.56

2.723 85 255 - PSD 2.808 2 1 1 2 702.0000000
00000000

  260.24

2.763 39 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.802 2 1 1 3 700.5000000
00000000

  259.68
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.068 30 122 - PL 1.098 1 0 0 1 549.0000000
00000000

  101.76

1.787 21 144 - UNIÃO 1.808 1 1 1 2 602.6666666
66666667

  167.56

2.723 85 255 - PSD 2.808 2 1 1 2 702.0000000
00000000*

  260.24

2.763 39 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.802 2 1 1 3 700.5000000
00000000

  259.68

Resultado em 06/10/2024 18:39:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.079

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

628 7610 - REPUBLICANOS 704 0 0 0

7 811 - PP 15 0 0 0

1.064 2415 - MDB 1.088 1 0 1

1.068 3022 - PL 1.098 1 0 1

176 136 - AGIR 177 0 0 0

341 340 - PSB 344 0 0 0

1.787 2144 - UNIÃO 1.808 1 1 2

2.723 8555 - PSD 2.808 2 2 4

754 877 - SOLIDARIEDADE 762 0 0 0

238 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

260 0 0 0

2.763 39Federação PSDB CIDADANIA 2.802 2 1 3

Resumo 11.549 317 11.866 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:39:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.495 55,82% Eleito*55 - SAMUEL SOARES DE LIMA Válido

ADRIANO MELLO DA SILVA

4.551 39,11% Não eleito10 - PAULO CÉSAR GONÇALVES LADEIRA Anulado sub judice

SILVIO MURAD DE ONOFRE

589 5,06% Não eleito13 - ADILTON JORGE FERREIRA CRUZ Válido

MARIA DO CARMO LEMGRUBER DE CASTRO BASTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

977 Eleito por QP*55655 - VILMAR DIAS DE CARVALHO Válido

576 Eleito por QP*45655 - HUDSON RAPOSO CURTY Válido

501 Eleito por QP*22123 - ANTONIO JOSE GARCIA ALVES Válido

462 Eleito por QP*55456 - LEANDRO REIS HUGUININ Válido

448 Eleito por QP*44123 - WILLIANS SANTOS CANDIDO Válido

427 Eleito por QP*45666 - ELIZANDRO JOSE PINHEIRO RIBEIRO Válido

413 Não eleito77111 - VALQUIRIA APARECIDA DE MORAES Válido

411 Eleito por média*44111 - NAZIANO CARVALHO DE AZEVEDO Válido

350 1º Suplente44777 - LEONARDO GALDINO DA SILVA Válido

334 2º Suplente44110 - ORLY REGINALDO DA SILVA MACHADO Válido

332 Eleito por média*45123 - ANDREY CARVALHO SILVA Válido

298 Eleito por QP*15100 - TIAGO PISNO DE REZENDE Válido

285 1º Suplente45645 - ELIELSON ARÃO DAMAS Válido

273 Eleito por média*55855 - PRISCILA DE MOURA PEIXOTO Válido

270 1º Suplente22200 - RODRIGO CARLOS OLIVEIRA FERNANDES Válido

258 Eleito por média*55235 - WENDEL AURÉLIO MENEGUITI Válido

258 2º Suplente45678 - ROBERTO RIMES ROSA Válido

257 1º Suplente55555 - TATIANA DE PAULA OLIVEIRA LIMA Válido

247 3º Suplente23123 - JOSÉ FERNANDES DA CRUZ Válido

232 Não eleito10110 - JOHN DOMINGOS LOPES Válido

226 Não eleito77777 - JULIANO DE SOUZA BRAGA Válido

197 1º Suplente15123 - FABIANE DA SILVA GULÃO PINHEIRO Válido

194 2º Suplente15615 - MARCUS JOSÉ CASSANE SOARES Válido

174 2º Suplente55322 - FELIPE COSTA DA SILVA Válido

162 4º Suplente45097 - ALINE MOREIRA DE OLIVEIRA LIMA Válido

160 Não eleito13280 - MARCELO DE SOUZA VIRISSIMO Válido

153 3º Suplente55789 - FRANCISCO ELISIO MACHADO PINHEIRO JUNIOR Válido

129 3º Suplente15624 - SALVADOR CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

129 5º Suplente45444 - IVONETE ALVES DE JESUS PERES Válido

120 4º Suplente15015 - HELTON RAMOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

120 6º Suplente45555 - MARCELO CORTES GISMONTI Válido

114 Não eleito10111 - ROMILDO DE OLIVEIRA Válido

108 Não eleito40444 - EMANUEL BASTOS TORQUATO Válido

105 7º Suplente45456 - PAULO SANTANA JERONIMO Válido

99 2º Suplente22741 - DEUZIANE COUTINHO DA SILVA SOUZA Válido

94 Não eleito40123 - JORGE VICTOR VIEIRA Válido

91 8º Suplente45777 - ANACLÁUDIA DOS ANJOS RIBEIRO Válido

87 Não eleito77456 - LUCAS ALBERNAZ DE SOUZA Válido

81 4º Suplente55000 - ALESSANDRA NOGUEIRA GUZZO Válido

77 3º Suplente44144 - MÁRCIO LÚCIO DE SOUZA CORDEIRO Válido

76 Não eleito10193 - MISAEL ARAUJO DA HORA Válido

70 Não eleito10101 - SILVIA MARIA SANTOS AZEVEDO Válido

68 3º Suplente22500 - MARCO AURELIO RODRIGUES Válido

68 4º Suplente44444 - ANDERSON JOSE PEREIRA DE MOURA Válido

60 Não eleito10123 - JOSE ANTONIO FIRMINO DA SILVA Válido

56 5º Suplente15456 - EDGARD LUIZ SANTOS KROPF Válido

48 4º Suplente22221 - GERALDO SILAS VEIGA DA CUNHA Válido

46 5º Suplente44555 - GABRIELA FRANCISCO CORRÊA Válido

43 Não eleito40000 - SEBASTIAO DAVID FERNANDES Válido

37 Não eleito40456 - JOSIMAR OLIVEIRA DE SOUZA Válido

34 5º Suplente22345 - CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA FILHO Válido

33 5º Suplente55255 - FLAVIA DOS ANJOS DOMINGOS Válido

33 6º Suplente15333 - DALCI DE FREITAS GOMES Válido

31 6º Suplente55123 - PAULO MARCOS COSME PEDRO Válido

31 9º Suplente23222 - KÁTIA ELIANE MUNIZ Válido

30 Não eleito36222 - JOSE CARLOS MEDEIROS DA SILVA Válido

29 Não eleito10000 - JOSE ISRAEL LIERES SANTOS PIRES Válido

28 6º Suplente44333 - MANOEL ROCHA DA SILVA Válido

27 Não eleito36000 - FRANCILENE GONÇALVES DA SILVA Válido

24 7º Suplente55777 - GILMAR DO NASCIMENTO LOPES Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

12:42:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

21 Não eleito36667 - ZACARIAS DA SILVA XIMENES Válido

21 Não eleito13123 - FRANCISCO FERNANDO DA SILVA Válido

21 Não eleito13456 - PAULO CESAR DE ALMEIDA FREITAS JUNIOR Válido

21 Não eleito36006 - LUIZ FERREIRA MONTEIRO Válido

18 Não eleito40128 - JOSE RODRIGUES DA SILVA Válido

17 Não eleito10444 - CICLEIA  DA SILVA VASQUES Válido

17 Não eleito13333 - JOSE AGUIAR SOUZA JUNIOR Válido

16 Não eleito36789 - THIAGO REZENDE DA SILVA Válido

16 7º Suplente44567 - MARIA DO CARMO VIDAL FERREIRA Válido

15 Não eleito36551 - ODAIR JOSE DOS SANTOS AMBROSIO Válido

15 Não eleito77444 - CARLOS ALBERTO OLIVEIRA Válido

15 Não eleito40313 - SEBASTIAO JOSE GONÇALVES Válido

15 7º Suplente15678 - MARIA HELENA TOLEDO CABRAL Válido

14 Não eleito40321 - GILSON CUNHA LOURENÇO Válido

13 Não eleito22222 - ARY MARTINS RODRIGUES Anulado sub judice

13 Não eleito36936 - SYLVIO SILVA Válido

12 Não eleito77000 - HELTON CARIO FERNANDES Válido

11 6º Suplente22111 - MARIA ELIZABET LOPES WERMELINGER Válido

11 8º Suplente15315 - CELMA CAMPANATI DA SILVEIRA Válido

11 7º Suplente22100 - ALAN FERREIRA BARROS Válido

11 9º Suplente15618 - DEVANIR ALVES VIEIRA Válido

10 Não eleito13013 - LUCILIA TAVARES HUGUENIN Válido

10 Não eleito10333 - VICTOR LEANDRO GONÇALVES BRUM Válido

10 Não eleito10666 - CARMELITA MARIA DA SILVA Válido

10 Não eleito10222 - WELITON DOS SANTOS TOLENTINO Válido

9 Não eleito13000 - FLAVIELLI SCHETTINO RAMOS Válido

9 Não eleito40789 - WANDERLEA DAS GRAÇAS SOARES FIGUEIRA Válido

9 Não eleito36666 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS SILVA Válido

9 8º Suplente44222 - SABRINA DA SILVA NUNES DE SOUZA Válido

9 8º Suplente22122 - CINTIA TAVARES VIRGILIO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 9º Suplente22333 - THIAGO LIERS REIS Válido

8 Não eleito36123 - ALMIR SILVA Válido

8 10º Suplente22400 - STEPHANIA DE SOUZA AMARANTE Válido

8 Não eleito36133 - ROBERTA SOARES DE SOUZA Válido

4 Não eleito11123 - CARMEM LÚCIA DE OLIVEIRA DAMIÃO Válido

4 Não eleito36888 - MARIA CLEUZA MENEZES Válido

4 Não eleito36161 - NEIDE APARECIDA GONÇALVES MARTINS Válido

3 Não eleito11222 - ANTONIO CARLOS PEREIRA RIBEIRO Válido

2 Não eleito40001 - MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO Válido

2 Não eleito11777 - RODRIGO JOSÉ AZEVEDO DA SILVA Anulado sub judice

1 Não eleito40555 - ROSEANE MARTINS DUTEL Válido

1 Não eleito77333 - JAILA TAMIRES DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

589 5.06% Não eleito13 - ADILTON JORGE FERREIRA CRUZ Válido

MARIA DO CARMO LEMGRUBER DE CASTRO BASTOS

A AGUA É NOSSA! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.551 39.11% Não eleito10 - PAULO CÉSAR GONÇALVES LADEIRA Anulado sub judice

SILVIO MURAD DE ONOFRE

CARMO POR AMOR E VERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.495 55.82% Eleito*55 - SAMUEL SOARES DE LIMA Válido

ADRIANO MELLO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:40, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

232 Não eleito10110 - JOHN DOMINGOS LOPES Válido

114 Não eleito10111 - ROMILDO DE OLIVEIRA Válido

76 Não eleito10193 - MISAEL ARAUJO DA HORA Válido

70 Não eleito10101 - SILVIA MARIA SANTOS AZEVEDO Válido

60 Não eleito10123 - JOSE ANTONIO FIRMINO DA SILVA Válido

29 Não eleito10000 - JOSE ISRAEL LIERES SANTOS PIRES Válido

17 Não eleito10444 - CICLEIA  DA SILVA VASQUES Válido

10 Não eleito10333 - VICTOR LEANDRO GONÇALVES BRUM Válido

10 Não eleito10666 - CARMELITA MARIA DA SILVA Válido

10 Não eleito10222 - WELITON DOS SANTOS TOLENTINO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4 Não eleito11123 - CARMEM LÚCIA DE OLIVEIRA DAMIÃO Válido

3 Não eleito11222 - ANTONIO CARLOS PEREIRA RIBEIRO Válido

2 Não eleito11777 - RODRIGO JOSÉ AZEVEDO DA SILVA Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

298 Eleito por QP*15100 - TIAGO PISNO DE REZENDE Válido

197 1º Suplente15123 - FABIANE DA SILVA GULÃO PINHEIRO Válido

194 2º Suplente15615 - MARCUS JOSÉ CASSANE SOARES Válido

129 3º Suplente15624 - SALVADOR CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

120 4º Suplente15015 - HELTON RAMOS Válido

56 5º Suplente15456 - EDGARD LUIZ SANTOS KROPF Válido

33 6º Suplente15333 - DALCI DE FREITAS GOMES Válido

15 7º Suplente15678 - MARIA HELENA TOLEDO CABRAL Válido

11 8º Suplente15315 - CELMA CAMPANATI DA SILVEIRA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

11 9º Suplente15618 - DEVANIR ALVES VIEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

501 Eleito por QP*22123 - ANTONIO JOSE GARCIA ALVES Válido

270 1º Suplente22200 - RODRIGO CARLOS OLIVEIRA FERNANDES Válido

99 2º Suplente22741 - DEUZIANE COUTINHO DA SILVA SOUZA Válido

68 3º Suplente22500 - MARCO AURELIO RODRIGUES Válido

48 4º Suplente22221 - GERALDO SILAS VEIGA DA CUNHA Válido

34 5º Suplente22345 - CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA FILHO Válido

13 Não eleito22222 - ARY MARTINS RODRIGUES Anulado sub judice

11 6º Suplente22111 - MARIA ELIZABET LOPES WERMELINGER Válido

11 7º Suplente22100 - ALAN FERREIRA BARROS Válido

9 8º Suplente22122 - CINTIA TAVARES VIRGILIO Válido

9 9º Suplente22333 - THIAGO LIERS REIS Válido

8 10º Suplente22400 - STEPHANIA DE SOUZA AMARANTE Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30 Não eleito36222 - JOSE CARLOS MEDEIROS DA SILVA Válido

27 Não eleito36000 - FRANCILENE GONÇALVES DA SILVA Válido

21 Não eleito36667 - ZACARIAS DA SILVA XIMENES Válido

21 Não eleito36006 - LUIZ FERREIRA MONTEIRO Válido

16 Não eleito36789 - THIAGO REZENDE DA SILVA Válido

15 Não eleito36551 - ODAIR JOSE DOS SANTOS AMBROSIO Válido

13 Não eleito36936 - SYLVIO SILVA Válido

9 Não eleito36666 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS SILVA Válido

8 Não eleito36123 - ALMIR SILVA Válido

8 Não eleito36133 - ROBERTA SOARES DE SOUZA Válido

4 Não eleito36888 - MARIA CLEUZA MENEZES Válido

4 Não eleito36161 - NEIDE APARECIDA GONÇALVES MARTINS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

108 Não eleito40444 - EMANUEL BASTOS TORQUATO Válido

94 Não eleito40123 - JORGE VICTOR VIEIRA Válido

43 Não eleito40000 - SEBASTIAO DAVID FERNANDES Válido

37 Não eleito40456 - JOSIMAR OLIVEIRA DE SOUZA Válido

18 Não eleito40128 - JOSE RODRIGUES DA SILVA Válido

15 Não eleito40313 - SEBASTIAO JOSE GONÇALVES Válido

14 Não eleito40321 - GILSON CUNHA LOURENÇO Válido

9 Não eleito40789 - WANDERLEA DAS GRAÇAS SOARES FIGUEIRA Válido

2 Não eleito40001 - MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO Válido

1 Não eleito40555 - ROSEANE MARTINS DUTEL Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

448 Eleito por QP*44123 - WILLIANS SANTOS CANDIDO Válido

411 Eleito por média*44111 - NAZIANO CARVALHO DE AZEVEDO Válido

350 1º Suplente44777 - LEONARDO GALDINO DA SILVA Válido

334 2º Suplente44110 - ORLY REGINALDO DA SILVA MACHADO Válido

77 3º Suplente44144 - MÁRCIO LÚCIO DE SOUZA CORDEIRO Válido

68 4º Suplente44444 - ANDERSON JOSE PEREIRA DE MOURA Válido

46 5º Suplente44555 - GABRIELA FRANCISCO CORRÊA Válido

28 6º Suplente44333 - MANOEL ROCHA DA SILVA Válido

16 7º Suplente44567 - MARIA DO CARMO VIDAL FERREIRA Válido

9 8º Suplente44222 - SABRINA DA SILVA NUNES DE SOUZA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

977 Eleito por QP*55655 - VILMAR DIAS DE CARVALHO Válido

462 Eleito por QP*55456 - LEANDRO REIS HUGUININ Válido

273 Eleito por média*55855 - PRISCILA DE MOURA PEIXOTO Válido

258 Eleito por média*55235 - WENDEL AURÉLIO MENEGUITI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

257 1º Suplente55555 - TATIANA DE PAULA OLIVEIRA LIMA Válido

174 2º Suplente55322 - FELIPE COSTA DA SILVA Válido

153 3º Suplente55789 - FRANCISCO ELISIO MACHADO PINHEIRO JUNIOR Válido

81 4º Suplente55000 - ALESSANDRA NOGUEIRA GUZZO Válido

33 5º Suplente55255 - FLAVIA DOS ANJOS DOMINGOS Válido

31 6º Suplente55123 - PAULO MARCOS COSME PEDRO Válido

24 7º Suplente55777 - GILMAR DO NASCIMENTO LOPES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

413 Não eleito77111 - VALQUIRIA APARECIDA DE MORAES Válido

226 Não eleito77777 - JULIANO DE SOUZA BRAGA Válido

87 Não eleito77456 - LUCAS ALBERNAZ DE SOUZA Válido

15 Não eleito77444 - CARLOS ALBERTO OLIVEIRA Válido

12 Não eleito77000 - HELTON CARIO FERNANDES Válido

1 Não eleito77333 - JAILA TAMIRES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

160 Não eleito13280 - MARCELO DE SOUZA VIRISSIMO Válido

21 Não eleito13123 - FRANCISCO FERNANDO DA SILVA Válido

21 Não eleito13456 - PAULO CESAR DE ALMEIDA FREITAS JUNIOR Válido

17 Não eleito13333 - JOSE AGUIAR SOUZA JUNIOR Válido

10 Não eleito13013 - LUCILIA TAVARES HUGUENIN Válido

9 Não eleito13000 - FLAVIELLI SCHETTINO RAMOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

576 Eleito por QP*45655 - HUDSON RAPOSO CURTY Válido

427 Eleito por QP*45666 - ELIZANDRO JOSE PINHEIRO RIBEIRO Válido

332 Eleito por média*45123 - ANDREY CARVALHO SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

285 1º Suplente45645 - ELIELSON ARÃO DAMAS Válido

258 2º Suplente45678 - ROBERTO RIMES ROSA Válido

247 3º Suplente23123 - JOSÉ FERNANDES DA CRUZ Válido

162 4º Suplente45097 - ALINE MOREIRA DE OLIVEIRA LIMA Válido

129 5º Suplente45444 - IVONETE ALVES DE JESUS PERES Válido

120 6º Suplente45555 - MARCELO CORTES GISMONTI Válido

105 7º Suplente45456 - PAULO SANTANA JERONIMO Válido

91 8º Suplente45777 - ANACLÁUDIA DOS ANJOS RIBEIRO Válido

31 9º Suplente23222 - KÁTIA ELIANE MUNIZ Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:45, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

197 1º Suplente15123 - FABIANE DA SILVA GULÃO PINHEIRO Válido

194 2º Suplente15615 - MARCUS JOSÉ CASSANE SOARES Válido

129 3º Suplente15624 - SALVADOR CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

120 4º Suplente15015 - HELTON RAMOS Válido

56 5º Suplente15456 - EDGARD LUIZ SANTOS KROPF Válido

33 6º Suplente15333 - DALCI DE FREITAS GOMES Válido

15 7º Suplente15678 - MARIA HELENA TOLEDO CABRAL Válido

11 8º Suplente15315 - CELMA CAMPANATI DA SILVEIRA Válido

11 9º Suplente15618 - DEVANIR ALVES VIEIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

270 1º Suplente22200 - RODRIGO CARLOS OLIVEIRA FERNANDES Válido

99 2º Suplente22741 - DEUZIANE COUTINHO DA SILVA SOUZA Válido

68 3º Suplente22500 - MARCO AURELIO RODRIGUES Válido

48 4º Suplente22221 - GERALDO SILAS VEIGA DA CUNHA Válido

34 5º Suplente22345 - CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA FILHO Válido

11 6º Suplente22111 - MARIA ELIZABET LOPES WERMELINGER Válido

11 7º Suplente22100 - ALAN FERREIRA BARROS Válido

9 8º Suplente22122 - CINTIA TAVARES VIRGILIO Válido

9 9º Suplente22333 - THIAGO LIERS REIS Válido

8 10º Suplente22400 - STEPHANIA DE SOUZA AMARANTE Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

350 1º Suplente44777 - LEONARDO GALDINO DA SILVA Válido

334 2º Suplente44110 - ORLY REGINALDO DA SILVA MACHADO Válido

77 3º Suplente44144 - MÁRCIO LÚCIO DE SOUZA CORDEIRO Válido

68 4º Suplente44444 - ANDERSON JOSE PEREIRA DE MOURA Válido

46 5º Suplente44555 - GABRIELA FRANCISCO CORRÊA Válido

28 6º Suplente44333 - MANOEL ROCHA DA SILVA Válido

16 7º Suplente44567 - MARIA DO CARMO VIDAL FERREIRA Válido
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9 8º Suplente44222 - SABRINA DA SILVA NUNES DE SOUZA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

257 1º Suplente55555 - TATIANA DE PAULA OLIVEIRA LIMA Válido

174 2º Suplente55322 - FELIPE COSTA DA SILVA Válido

153 3º Suplente55789 - FRANCISCO ELISIO MACHADO PINHEIRO JUNIOR Válido

81 4º Suplente55000 - ALESSANDRA NOGUEIRA GUZZO Válido

33 5º Suplente55255 - FLAVIA DOS ANJOS DOMINGOS Válido

31 6º Suplente55123 - PAULO MARCOS COSME PEDRO Válido

24 7º Suplente55777 - GILMAR DO NASCIMENTO LOPES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

285 1º Suplente45645 - ELIELSON ARÃO DAMAS Válido

258 2º Suplente45678 - ROBERTO RIMES ROSA Válido

247 3º Suplente23123 - JOSÉ FERNANDES DA CRUZ Válido

162 4º Suplente45097 - ALINE MOREIRA DE OLIVEIRA LIMA Válido

129 5º Suplente45444 - IVONETE ALVES DE JESUS PERES Válido

120 6º Suplente45555 - MARCELO CORTES GISMONTI Válido

105 7º Suplente45456 - PAULO SANTANA JERONIMO Válido

91 8º Suplente45777 - ANACLÁUDIA DOS ANJOS RIBEIRO Válido

31 9º Suplente23222 - KÁTIA ELIANE MUNIZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.495 55.82% Eleito*55 - SAMUEL SOARES DE LIMA Válido

ADRIANO MELLO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

977 Eleito por QP*55655 - VILMAR DIAS DE CARVALHO Válido

576 Eleito por QP*45655 - HUDSON RAPOSO CURTY Válido

501 Eleito por QP*22123 - ANTONIO JOSE GARCIA ALVES Válido

462 Eleito por QP*55456 - LEANDRO REIS HUGUININ Válido

448 Eleito por QP*44123 - WILLIANS SANTOS CANDIDO Válido

427 Eleito por QP*45666 - ELIZANDRO JOSE PINHEIRO RIBEIRO Válido

411 Eleito por média*44111 - NAZIANO CARVALHO DE AZEVEDO Válido

332 Eleito por média*45123 - ANDREY CARVALHO SILVA Válido

298 Eleito por QP*15100 - TIAGO PISNO DE REZENDE Válido

273 Eleito por média*55855 - PRISCILA DE MOURA PEIXOTO Válido

258 Eleito por média*55235 - WENDEL AURÉLIO MENEGUITI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:45, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


